

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Loodushoiu Fond

registrikood: 90015318

postiaadress: Harju maakond, Lääne-Harju vald, Määra küla,
Korjuse-Vanapere

postisihthnumber: 76010

telefon: +372 5180641

e-posti aadress: info@loodushoiufond.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 3 Varud	13
Lisa 4 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	14
Lisa 6 Annetused ja toetused	15
Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16
Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud	16
Lisa 9 Tööjõukulud	16
Lisa 10 Muud finantstulud ja -kulud	17
Lisa 11 Seotud osapooled	17
Aruande allkirjad	18
Vandeauditori aruanne	19

2023. AASTA TEGEVUSARUANNE

Sihtasutus on mittetulunduslik apoliitiline keskkonna- ja looduskaitse ühendus. Põhitegevuseks ei ole ettevõtlus, ja teenitavat tulu kasutatakse põhikirjalistel eesmärkidel.

Loodushoiu Fond on tasakaalukas ja koostööle suunatud ühendus, mis soovib turgutada eraldatuslikki loodushoiu tegevusi Eestis. Meie eesmärk on looduse kestlikkuse toetamine ja kliimamuutustega kohanemisele kaasa aitamine.

Asutajaõiguste teostajaks on MTÜ Eesti Erametsaliit (edaspidi EEML), kelle üldkoosolek otsustas 02.02.2021 volitada juhatust Fondi asutama. Sihtasutus Loodushoiu Fond asutati 07.04.2021 ja registreeriti äriregistrisse 16.04.2021.

Fondi tegevustesse kaasatakse maaomanikud, sotsiaalsete eesmärkidega vastutustundlikud mittemaaomanikest eraettevõtted ning kogukond laiemalt. Meie tegevus- ja mõjuväli ulatub Eestis pea poolele miljonile hektarile ja 8500 maaomanikuni, kelle abil ja kaudu toetame loodusväärtusi ja aitame kaasa kliimamuutustega kohanemisele.

Juhtimine ja töötajad

Fondi strateegilist juhtimist ja järelevalvet teostab EEML-i nimetatud kuueliikmeline nõukogu, mille kohustused ja õigused on määratud fondi põhikirjas. Nõukogus toimus muudatus ja Mikk Link asemel on 2023. aastast Olav Kreen. Fondi tööd juhib ja tegevuse eest vastutab nõukogu poolt kinnitatud juhatus.

Fondi põhikirjaline ülesanne on tegevuste teel loodushoiu ja kliimaga seotud tegevuste planeerimine, teostamine ning toetamine kinnistutel, millel asuvad ühiskonna poolt olulised või avalikkusele tasuta pakutavad loodushüved.

Fondi 2023. aasta tegevuskava lähtus põhikirjas püstitatud strateegilisest eesmärgist, tegevusplaanis sõnastatud põhikirjalistest ülesannetest mis põhinevad Euroopa Roheleppes strateegia, Eesmärk55 kliimapaketi ning ÜRO Säästva Arengu kriteeriumites sätestatud prioriteetidel. Maaomanike kaasamine loodushoiu eesmärkidesse põhineb teadusandmetel.

Fondil töötajate arv majandusaasta lõpu seisuga on teise aasta keskmine taandatusena täiskohale on 1. 2023. aastal moodustasid tööjõukulud 25 138 €, millest sotsiaalmaksu kulu oli 6 266 €. Fondi nõukogu liikmed tasu ei saa.

Tegevuseesmärgid 2023

2022 kehtestatud strateegias nägime ette valdkonnad, mille sisulisi eesmäärke seame tegevusplaaniga iga-aastaselt:

1. Hoida, luua ja hallata eraloodushoiualadel ökosüsteeme.
2. Panustada ja leida võimalused, et loodushoiu rahastamine liiguks trajektooriga 1%-ni Eesti SKP-st.
3. Koostööalgatuste abil keskkonnaväärtuste edendamine.
4. Tagada teaduslik info, mitte lähtuda dogmadest Eesti loodushoius.
5. SA Loodushoiu Fondi organisatsiooniline arengu toetamine.

Eesmärkide täitmisel olid 2023. a. prioriteedid:

1. Lepingulise loodushoiu põhimõtete tutvustamine, pakkumaks lahendusi elurikkuse elujärje edendamiseks,

Olles ÜRO #GenerationRestoration liikumise ametlik loodushoiu tegude partner, keskendume neile tegevustele, mis aitavad hoida elurikkust inimeste kasutuses olevatel aladel – tutvustasime lepingulise looduskaitse võimalusi ja võõrustasime Georgia Tall Timbers fondist looduskaitsebioloogi ja ornitoloog Jim Coxi.

Tegelesime OECM (*other effective conservation measures*) kontseptsiooniniga ning kirjeldasime eramaal looduskaitsealade lepingulise raamistiku võimaluse Euroopa Liidu õigusruumis. Mikroelukeskkondade edendamiseks arendasime pärandpuu ja põlispuu kampaaniaid, mille abil valmis avalikult kättesaadav kaart puudega.

Püüdleme looduskaitse paradigma muutmise poole, kus maaomanikud on looduskaitseala valitsejad nii Eestis kui Euroopas. Euroopa Maaomanike Organisatsiooni [Wildlife Estates](#) sertifikaadi väljastajana taotlesime Erasmus fondist edukalt raha, et analüüsida ja tutvustada maaomanikele mõeldus jätkusuutlikke majandamisvõtteid WESEM projekti raames (*wildlife estates and land ethic mentorship*).

Inspireeritud Land Ethic Mentorship programmist ja Sand County Foundationist, algas 31.12.2023 kaheaastane metsa- ja põllumaade jätkusuutlikku ja eetilist eraalgatuslikku majandamist toetav Erasmus + WESEM (Wildlife Estate and Sustainable & Ethic Management) koostööprojekt. Lisainfo: <https://loodushoiufond.ee/projektid/wildlife-estates-ning-maakasutuse-mentorlus>. Projekti eesmärkideks on suurendada teadlikkust eetilise ja jätkusuutliku eraomandis oleva maa majandamise fundamentaalsest olulisusest.

Eesmärkide saavutamiseks luuakse koostöö käigus mitmeid koolituse võimalusi VET õpilastele ja oma ala spetsialistidele metsanduse, põllumajanduse ja keskkonna teemadel. Kogu info ühendatakse ühisele platvormile. See annab võimaluse koolitada spetsialiste paindlikul ja praktilisel viisil ning samal ajal täita tühimikku tööturul konsultantide võrgustiku näol maaomanikele WE märgise tutvustamiseks ja julgustamaks selle võrgustikuga liituma. Seega keskendub WESEM-i fookus järgmisele:

1. Standardiseeritud sertifikaatide/tähistuste tutvustamine, mis aitavad võrrelda maaomanike jõudlust erinevates keskkonnaeesmärkides ja raamistikes. Need vahendid võimaldavad maaomanikel ja põllumajandustootjatel tunnustada oma toodete/teenuste tarbijaid ja ühiskonda üldiselt kui teatavale standardile vastavat kutse-eetikat. Wildlife Estates (WE), mis tõendab, et maaomanikud aitavad aktiivselt kaasa bioloogilise mitmekesisuse suurendamisele ja ökosüsteemide taastamisele, võib aidata kaasa loodushoiu põhimõtete levitamisele eraomandis oleval maal.
2. Puuduvate pädevuste edasiandmine nõustajate ja mentorite koolitamise kaudu, kes saavad maaomanikke ja põllumajandustootjaid otseselt koolitada ja inspireerida. Peer-to-peer lähenemine on osutunud tõhusaks ettevõtluskäitumise harimisel ja eriti põllumajanduses.
3. Koolitada kutsehariduse õpilasi ja spetsialiste metsanduse, põllumajanduse ja keskkonnateadlikeks maaomanikeks, andes neile teadmisi ja oskusi, et juhtida

oma taluettevõtteid eetiliselt ja säästvalt ja edukalt taotleda keskkonnamärgiseid, nagu Wildlife Estate.

2. Panustada ja leida võimalused, et 1% Eesti SKP-st liiguks loodushoidu

Planeeritava KEVAD arengukava on 1,898 miljardit aastas, kuid looduskaitsele liigub sealt 35 miljonit. Kuivõrd kaitsealade maht suureneb ent ühiskonna koormuse enda õlgadele võtmise eest toetusmeetmed ei tundu suuruvat, näeme senisest enam vajadust kaasata erasektori raha loodushoiu rahastusse.

Tõime juurde loodushoiu tegevusi rahastavaid võimalusi [poodi](#) ning tegutseb endiselt ka [annetamise keskkond](#). Lõime Looduse hoidja™ platvormi, mille kaudu saavad eraisikud ja ettevõtted panustada looduse hoidmisesse Eesti maaomanike abil.

Kirjeldasime erinevad teenuslepingud ökosüsteemiteenuste pakkumisel ning kaardistasime potentsiaalsed rahastusallikad. Täiendasime [Kultuurkapitali](#) rahastatud põlispuu lugude andmebaasi Hendrik Relvega, Kaardil on põlispuud, mis on projekti käigus üle pildistatud ning mille lood on projekti käigus kirja pandud ning uuendatud. Avades kaardi ning klikates konkreetse puu peale, on võimalik näha selle puu andmeid koos puu looga (<https://loodushoiufond.ee/projektid/polispuu-radadel>).

Lisaks oli edukas Interreg EstLat projekt. Interregi Estonia-Latvia toetatud projekt aitab töötada välja vahendi, mis sisaldab ökosüsteemi teenuste hindamise mudeleid ja algoritme, mis toetavad kaldaäärseid maaomanikke otsustusprotsessis.

3. Koostööalgatuste abil keskkonnaväärtuste edendamine.

Loodushoiu Fond ja Eesti Maaülikool disainisid mikrokraadi Ökoloogiline taastamine (20EAP) mis kõnetaks maaomanikke – nii põllu- kui metsamaaomanikke, kel on puutumus erinevate taastamistöödega, EL rohestamise reeglitega või sügav isiklik ja julgus (potentsiaalselt võetakse maa kaitse alla ja maaomanik kaotab seeläbi oma „valitseja“ staatuse) testida tegevusi loodusväärtuste hoidmiseks: <https://mikrokraadid.emu.ee/mikrokraadiprogrammid/mikrokraad-okoloogiline-taastamine-kevad-2024-kevad-2025/>.

Ligi 220 maaomanikku ühendasid väed [Põlispuude hoidjatena](#) (<https://www.loodushoiufond.ee/polispuu>), korraldasime korraldasime 5 välisüritust 44 000 metsataime istutamiseks ja kaasasime seeläbi 100 inimest. Euroopa Komisjoni 3. miljardi puu istutamise lubaduse Eesti partnerina saame tõdeda, et Eesti maaomanikud on panustamas Euroopa Elurikkuse Strateegia 9. eesmärgi väga otseselt ja põhjalikult ka uusmetsastamise projektide teel. Looduse hoidja™ digitaalse *hubi* kaudu jõuab jätkusuutlikkuse arengusse panustada soovivate eraettevõtete kliima- ja elurikkusesse panustamise võimalus. Erasektori rahastuse ja maaomanike abil saame suurendada kumulatiivset mõju hoitavatele alade ning liikide osas.

Aasta puuga viisime Viiralti tamme Euroopa Aasta Puu (<https://www.treeoftheyear.org/>) võistlusele. Seeläbi tutvustasime puude kultuuriloolist rolli ühiskonnas.

4. Tagada teaduslik info, mitte lähtuda dogmadest Eesti loodushoius.

Sünteesisime teadusartiklitele tuginedes mõtted, millele tuginedes oleks võimalik parendada Eesti looduse olukorda päriselt. Tutvustasime õiguslikku analüüsi ja vajadust seda rakendada.

Andsime välja autori loal ja Ursula Eriku tõlkes ökoloogi ja evolutsioonibioloogi Chris D. Thomase raamatu „Planeedi pärijad. Väljasuremise ajastu lokkav loodus“, mis selle ilmumise järel valiti mitmete väljaannete poolt (Times, Economist, Guardian) 2017. aasta parimate raamatute hulka.

Analüüsisime Euroopa Liidu erinevaid seadusloome uuendusi ning nende võimalikke kaasmõjus tekkivaid riskikohti maaomanikele ning määruste omavahelisi vastuolusid. Pidevalt pöörame tähelepanu, et riigi erinevad eesmärgid ei toeta üksteist ning vaja on Euroopa Komisjonist otsust Eesti erisuse kohta – nt looduskaitsete raadamiste mõju (EUDR, kliimaeesmärgid ja LULUCF mõju).

5. SA Loodushoiu Fondi organisatsiooniline arengu toetamine.

Sõlmisime koostöölepingu Taluliiduga, eesmärgiga teha loodushoius koostööd põllumajanduslike maaomanikega.

Loodushoiu Fondi töötajad osalevad Eesti Maaülikooli õppes, eesmärgiga parendada erialaseid teadmiseid.

Tegevuskeskkond

Ühiskonnas on ootus maaomanike looduskaitsete tegevuste järele, nii maailmas, Euroopa Liidus, riiklikul tasemel kui ka ESG eesmärkidega ettevõtete poolt. Seega tegevuskeskkond, mis 10 aastat tagasi veel ei olnud valmis erakaitsealadeks ja loodushoiutegevusteks, on nüüd selleks küps.

Tsüklilisus

Loodus ja loodushoid käib teatavas rütmis, kus näiteks sügisel 2023-2024 teeme ettevalmistusi kevadeks 2023 või 2024. Seega on mitme tegevuse puhul (tööjõu)kulud tehtud sügisel kuid tulemust saab raporteerida kevadel. Üldjuhul võimaldab see tsüklilisus aga ajatada ka oma tegevuskava ning liialt midagi ei piira.

Olulised keskkonna- ja sotsiaalsed mõjud

Maakasutusvaldkonna sektori arengut juhib väliskeskkond ning metsa- ja põllumajanduse sektori struktuurimuutused on samavõrd inim-sotsiaalsed kui majandus-tehnoloogilised. Olles oma tegevuspiirkonnas suurim eramaadel looduskaitse- ja hoiu tegevusi teha suutev organisatsioon, on meie keskkonnamõjud pigem positiivsed. Meie esialgne jätkusuutlikuse taktika on suunatud eesmärkidele 3, 6, 8, 12 ning 15. Kliimamuutuste kategooriasse arvamisel on projekti mõju hindamisel oluline panus kiimamuutuste leevendamisesse ja/või kohanemisesse. See tähendab, et suurendame teadlikkust, oskuste taset ning panustatud hektarite hulka loodusliku taimestiku taastamise kaudu seotud KHG-sse, KHG heitkoguste vähendamise ja sidumisse majandamistavade muutumise kaudu (tänu koolitustele) ja näiteks aitame leida võimalusi parendada veesalvestusvõimsuse mahtu. Elurikkuse mõjualas panustame loodusväärtuste hoidmisele ja turgutamisele (restoration, rewilding, renewal jne).

Liigirikkuse hoidmine väljendub suurenevate erakaitsealade hektarites, vabatahtlikult võetavates ja enesereguleerimisel põhinevatel piirangutel, aktiivsetel ökoloogilise taastamise võtetel. Alustame väiksemast, lokaalsemast mõjutusest (nt põlispuud) ja liigume suuremateni (erakaitsealad). Sotsiaalsed mõjud on näha tulevikus, kus maapiirkonna elanike ja kohaliku kogukonna kaasatus looduskaitselistesse tegevustesse suurendab tööhõivet, leevendades selliselt erinevaid ühiskonna suundumusi kasutada vähem ressursse.

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks

Järgmisel majandusaastal keskendutakse elurikkuse hoidmise kaitsepakettide loomisele, elurikkuse jalajälje kompenseerimise rahastus mudeli loomisele, lahendusettepanekutele ja kaasamisele, ökoloogiateaduse erinevate aspektide tutvustamisele.

Pille Ligi, juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	130 704	35 090	
Nõuded ja ettemaksed	78 696	0	2
Varud	1 482	911	3
Kokku käibevarad	210 882	36 001	
Kokku varad	210 882	36 001	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	7 035	4 189	4,11
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	5 350	5
Kokku lühiajalised kohustised	7 035	9 539	
Pikaajalised kohustised			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	146 966	0	5
Kokku pikaajalised kohustised	146 966	0	
Kokku kohustised	154 001	9 539	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	1 000	1 000	
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	25 462	39 560	
Aruandeaasta tulem	30 419	-14 098	
Kokku netovara	56 881	26 462	
Kokku kohustised ja netovara	210 882	36 001	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	6 010	0	
Annetused ja toetused	16 525	39 225	5,6
Tulu ettevõtlusest	30 361	12 165	
Kokku tulud	52 896	51 390	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-16 782	-8 533	7
Mitmesugused tegevuskulud	-27 316	-31 714	8
Tööjõukulud	-31 897	-25 138	9
Muud kulud	0	-104	
Kokku kulud	-75 995	-65 489	
Põhitegevuse tulem	-23 099	-14 099	
Muud finantstulud ja -kulud	53 518	1	10
Aruandeaasta tulem	30 419	-14 098	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Liikmetelt laekunud tasud	2 520	0	
Laekunud annetused ja toetused	8 675	34 475	6
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	29 034	12 165	
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-117 203	-39 554	
Väljamaksed töötajatele	-29 069	-23 470	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	202 500	7 100	5
Muud rahavood põhitegevusest	-1 328	-132	
Kokku rahavood põhitegevusest	95 129	-9 416	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	485	4	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	485	4	
Kokku rahavood	95 614	-9 412	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	35 090	44 502	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	95 614	-9 412	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	130 704	35 090	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	1 000	39 560	40 560
Aruandeaasta tulem		-14 098	-14 098
31.12.2022	1 000	25 462	26 462
Aruandeaasta tulem		30 419	30 419
31.12.2023	1 000	55 881	56 881

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Loodushoiu Fond 2023.a.raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev finantsaruandluse nõuete kogum mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadustega ning mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis kehtestatud rahandusministri määrusega.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse pangas arveldusarvel olevat jääki ning tähtajalisi hoiuseid. Rahavoogude aruanne on koostatud otsesel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki nõudeid kajastatakse bilansis üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostu-, tootmis- ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Kasutatakse FIFO meetodit (first-in, first-out), et tooteid müüakse (või kasutatakse) nende soetamise järjekorras.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimise vahendeid tegevuskuludeks kajastatakse lähtudes RTJ 12 põhimõtetest. Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud võimalikud sisulised tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille kajastamine ei vasta tuluna kajastamise kriteeriumitele kajastatakse bilansis kohustisena kirjel "Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused".

Saadud annetuste ja toetuse (sihtotstarbelised ja mittesihtotstarbelised) kajastamisel lähtutakse RTJ 14 põhimõtetest.

Jagatavad toetused ja annetused (sh jagatavad stipendiumid) tuleb kajastada tekkepõhiselt kohustise ja kuluna hetkel kui on tehtud otsus nende väljamaksmise kohta. Väljamaksmisel vastav kohustis kustutatakse.

Pikaajaliste kohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele maksmisele kuuluva tasu õiglases väärtuses arvestades järgnevatel perioodidel kohustistelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Pikaajalise kohustis on aruandes diskonteeritud, kasutades intressi 4,5%.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Tulu kajastatakse kaupade müügist ja teenuste osutamisest.

Kaubad hõlmavad ettevõtte poolt edasimüügi eesmärgil soetatud kaupu.

Teenuste osutamine on kindlaksmääratud ülesannete täitmine kokkulepitud ajaperioodi jooksul.

Kulud

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse juhatuse liikmeid ja nende lähedasi pereliikmeid, ühingu asutajad ja nõukogu liikmed ning nendega seotud ettevõtted.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	4 826	4 826
Ostjatelt laekumata arved	4 826	4 826
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	482	482
Ettemaksed	73 388	73 388
Muud makstud ettemaksed	73 388	73 388
Kokku nõuded ja ettemaksed	78 696	78 696

Erasmus + WESEM juhtpartnerina lähtume Erasmus+ juhendamaterjalist ja projekti taotlusest, ning maksame partneritele esimese osamakse partneri lepingu allkirjastamise järel. Vastavalt projektitaotlusele ja Fondi juhatuse otsusele, kandsime üle järgmised summad oma partneritele:

Poola ökoloogia Klubi - 14 782,80

OnP - 24 116,80

Luuu Metsanduskool - 13 276,00

ELO - 21 106,80

Lisa 3 Varud

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Müügiks ostetud kaubad	1 482	911
Linnupesakast logodega	531	911
raamat Planeedi pärijad	951	0
Kokku varud	1 482	911

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	607	607	
Võlad töövõtjatele	2 603	2 603	
Võlad seotud osapooltele	301	301	11
Maksuvõlad	2 976	2 976	
Muud võlad	538	538	
Muud viitvõlad	538	538	
Saadud ettemaksed	10	10	
Muud saadud ettemaksed	10	10	
Kokku võlad ja ettemaksed	7 035	7 035	

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	462	462	
Võlad töövõtjatele	1 441	1 441	
Võlad seotud osapooltele	477	477	11
Maksuvõlad	1 310	1 310	
Muud võlad	499	499	
Muud viitvõlad	499	499	
Kokku võlad ja ettemaksed	4 189	4 189	

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2021	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan- des	31.12.2022
	Kohustised			Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
KULKA S07-21/0681	3 000		3 000	0
KULKA S07-22/0800	0	4 000		4 000
Teadusraamatute tõlkeks 2023		1 000		1 000
2023 aasta puu kampaania		350		350
Euroopa aasta puu võistlusel osalemise tasu		450	450	
EEML sünnipäev		1 300	1 300	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	3 000	7 100	4 750	5 350
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	3 000	7 100	4 750	5 350

	31.12.2022	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan­des	31.12.2023
	Kohustised			Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
KULKA S07-22/0800	4 000		4 000	
Teadusraamatute tõlkeks 2023	1 000	500	1 500	
2023 aasta puu kampaania	350	2 000	2 350	
WESEM projekt		200 000		146 966
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	5 350	202 500	7 850	146 966
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	5 350	202 500	7 850	146 966

Kultuurkapitali projektiga KULKA S07/22/0800 põlispuude pärandi jäädvustamine pildikeeles ja kaardil. Täiendasime põlispuu lugude andmebaasi Hendrik Relvega. Kaardil on põlispuud, mis on projekti käigus üle pildistatud ning mille lood on projekti käigus kirja pandud ning uuendatud. Avades kaardi ning klikates konkreetse puu peale, on võimalik näha selle puu andmeid koos puu looga (<https://loodushoiufond.ee/projektid/polispuu-radadel>).

Sihtasutus Loodushoiu Fond taotles 2023 aastal WESEM projekti raames (wildlife estates and land ethic mentorship) rahastust (200000 eurot), et analüüsida ja tutvustada maaomanikele mõeldus jätkusuutlikke majandamisvõtteid.

Pikaajalise kohustuse arvestamiseks võeti arvele maksmisele kuuluva tasu õiglases väärtuses arvestades järgneva 7 aastat jooksul kohustistelt intressikulu kasutades 4,5%.

Diskonteerimise mõju on kajastatud lisas 10.

Lisa 6 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	8 675	34 475	
KULKA S07-21/0681	0	3 000	5
Euroopa aasta puu võistluste osalemis tasu	2 350	450	5
EEML sünnipäev	0	1 300	5
KULKA S07-22/0800	4 000	0	5
Inheritors of the Earth - raamat	1 500	0	5
Kokku annetused ja toetused	16 525	39 225	

real mittesihtotsatabelised annetused ja toetused on kajastatud klubiliikmed sealhulgas (ettevõtjad) annetused - 8175, eraisikud - 100ja jõuluannetus 400.

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2023	2022
Aasta Puu turundamise ja tutvustamise kulu	360	8 533
Põlispuude pärandi jäädvustamine pildikeeles ja kaardil	12 866	0
Inheritors of the Earth - raamat	3 556	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16 782	8 533

Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2023	2022
Lähetuskulud	1 680	0
Koolituskulud	555	2 667
Riiklikud ja kohalikud maksud	740	0
Reklaamikulud	4 012	6 954
IT teenused, arvutitarvikud	3 765	8 498
Tellitud teenustööd	5 536	6 716
Raamatupidamisteenus (üldkulu)	1 059	976
Telefon, internet (üldkulu)	310	203
Väheväärtuslik põhivara	0	1 086
Isikliku auto kompensatsioon (üldkulu)	1 398	1 826
Audiitori teenus (üldkulu)	840	720
Ürituste korralduskulud	586	159
Loodushoiualade registri arendamine	4 540	0
Kontoritarbed (üldkulu)	307	0
Muud	1 988	1 909
Kokku mitmesugused tegevuskulud	27 316	31 714

Mitmesugused tegevuskuludest on 10% üldhalduskulud ja 90% loodushoiu tööga seotud kulud.

Lisa 9 Tööjõukulud (eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	23 949	18 872
Sotsiaalmaksud	7 948	6 266
Kokku tööjõukulud	31 897	25 138
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Tööjõukuludest 80% kulub Loodushoiu Fondi sisulise töö tegemiseks ja 20% juhtimiskuludeks.

Lisa 10 Muud finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Intressitulu diskonteerimisest	53 034	0	5
Intressitulu	484	1	
Kokku muud finantstulud ja -kulud	53 518	1	

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Võlad ja ettemaksed			
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	301	477	4
Kokku võlad ja ettemaksed	301	477	

MÜÜDUD	2023		2022
	Kaubad	Teenused	Kaubad
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	276	950	200
Kokku müüdud	276	950	200

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	17 633	14 073

Sihtasutus Loodushoiu Fondi asutajaks on Eesti Erametsaliit.

real "Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad" on kajastatud 31.12.2023 välja maksmata oktoobrikuu kuluaruanne ja detsembri isikliku sõiduauto kasutamise hüvitis.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.05.2024

Sihtasutus Loodushoiu Fond (registrikood: 90015318) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
PILLE LIGI	Juhatuse liige	30.05.2024

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Loodushoiu Fond nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutus Loodushoiu Fond raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne, netovara muutuste aruanne, rahavoogude aruanne ning raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet. Ülevaadatud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 8 kuni 17.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatusse töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) "Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus". ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistest osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatus käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatus käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatus põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistest osades õiglaselt Sihtasutus Loodushoiu Fond finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Krista Lehtsalu

Vandeaudiitori number 279

Osaühing Infora

Audiitorettevõtja tegevusloa number 51

Tallinna tn 19/21, Viljandi linn, Viljandi maakond, 71013

31.05.2024

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Loodushoiu Fond (registrikood: 90015318) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KRISTA LEHTSALU	Vandeaudiitor	31.05.2024

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Keskkonna- ja looduskaitseühendused	94996	Jah